[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Indicação nº _______/2009

A Excelentíssima Senhora
NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidenta da Câmara de Vereadores

Canela – RS

     Senhora Presidenta
                 Os vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhada a presente indicação para analise da mesa diretora. Sugere que a sobra de verba da Câmara de Vereadores de Canela seja indicada ao Hospital de caridade de Canela.
                            “Sugere que a sobra de verba da Câmara de Vereadores de Canela seja indicada  ao Hospital de caridade de Canela.”

JUSTIFICATIVA

O nosso hospital é hoje de bem comum, toda a comunidade independente de classe o utiliza, é preciso que venhamos a fortalecer esta instituição para qualificar ainda mais o atendimento. Com equipamentos mais modernos e completos com certeza aumentará o atendimento e trará retorno para toda a sociedade.
                                   Câmara de Vereadores, 06 de dezembro de 2010.

[image: image2.jpg]

Ademar Savi
Líder da bancada do PMDB
[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

Helena Schlieper                                          Eno Weber
Vereadora PMDB                                    Vereador PMDB

Feliciano Foss                                 Fernando Rosa Valle

Líder Bancada PP                                 Vereador PP

Elcio Angeli                                             Alberi Dias

Vereador PP                                        Líder Bancada PPS

Ademar Santana                               Noeli Stopassola Soares

Líder Bancada PDT                                   Vereadora PDT